
Projekt 
 
z dnia  27 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LI/.../2023 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Margonin oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
Z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t. j. Dz. U. Z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Margonin 
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Margonin zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/139/2015 z dnia 3 września 2015 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Margonin oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68229D5D-13E7-4394-A88D-8024D37DDD3B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/.../2023 

Rady Miasta i Gminy Margonin 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Margonin. 

 
Lokalizacja przystanku Lp Nazwa przystanku Strona 

drogi 
Nr 

przystanku 
Kategoria drogi Nr drogi Miejscowość 

Gmina 

1 Adolfowo L 1 wojewódzka 193 Adolfowo Margonin 
2 Adolfowo P 2 wojewódzka 193 Adolfowo Margonin 
3 Adolfowo L 3 gminna 198042P Adolfowo Margonin 
4 Studźce skrzyżowanie L 1 wojewódzka 193 Studźce Margonin 
5 Studźce skrzyżowanie P 2 wojewódzka 193 Studźce Margonin 
6 Studźce P 4 gminna 198036P Adolfowo Margonin 
7 Margonin ośr. L 1 wojewódzka 193 Margonin Margonin 
8 Margonin ośr. P 2 wojewódzka 193 Margonin Margonin 
9 Margonin, Urząd Miasta i 

Gminy 
L 3 wojewódzka 193 Margonin Margonin 

10 Margonin P 4 gminna  wewnętrzna Margonin Margonin 
11 Lipiny P 10 gminna 198032P Lipiny – 

Krakowskie 
Osady 

Margonin 

12 Lipiny, Wybudowanie P 12 gminna 198032P Lipiny – 
Czesławickie 

Osady 

Margonin 

13 Lipiny P 6 wojewódzka 193 Lipiny Margonin 
14 Lipiniec P 2 gminna 198033P Lipiniec Margonin 
15 Lipiny P 4 wojewódzka 193 Lipiny - 

Kamionka 
Margonin 

16 Karolinka P 2 Gminna  198083P Karolinka Margonin 
17 Próchnowo P 8 gminna 198024P Próchnowo Margonin 
18 Próchnowo L 1 wojewódzka 190 Próchnowo Margonin 
19 Próchnowo P 2 wojewódzka 190 Próchnowo Margonin 
20 Bugaj L 3 wojewódzka 190 Bugaj Margonin 
21 Bugaj P 4 wojewódzka 190 Bugaj Margonin 
22 Zbyszewice, Aleje L 15 gminna 198021P Zbyszewice - 

aleje 
Margonin 

23 Zbyszewice L 5 gminna 198022P Zbyszewice - 
aleje 

Margonin 

24 Zbyszewice Klaudia L 7 gminna 198041P Klaudia Margonin 
25 Klaudia L 11 gminna 198041P Klaudia  Margonin 
26 Sułaszewo, Prima P 2 gminna 198017P Sułaszewo Margonin 
27 Młynary P 2 wojewódzka 190 Młynary Margonin 
28 Margońska Wieś 

Skrzyżowanie 
L 1 wojewódzka 193 Margońska 

Wieś 
Margonin 

29 Żoń L 1 gminna 198025P Żoń Margonin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68229D5D-13E7-4394-A88D-8024D37DDD3B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/.../2023 

Rady Miasta i Gminy Margonin 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Margonin 

Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

§ 1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Margonin następuje na pisemny wniosek. 

§ 2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

- proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków, linii komunikacyjnej podanej w kilometrach, 

- wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich numerów i nazw, 

- mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Margonin. 

§ 3. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych odbywa się zgodnie 
z zezwoleniem na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. 

§ 4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Margonin jest nieodpłatne. 

§ 5. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 
wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania w ramach obowiązującego rozkładu jazdy. 
Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

§ 6. Zabrania się rozmieszczania na terenie przystanków komunikacyjnych, bez zgody Burmistrza Miasta 
i Gminy Margonin informacji i reklam innych niż te, które dotyczą rozkładów jazdy. 

§ 7. Operator i przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązany jest do korzystania z przystanków 
komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych 
prawach. 

§ 8. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczyć przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

2) umożliwienia pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie, w szczególności osobom 
starszym, niepełnosprawnym i dzieciom. 

§ 9. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji 
ruchu, korzystanie z przystanków może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na wyłączeniu 
przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji, o czym Burmistrz Miasta i Gminy Margonin 
poinformuje operatora i przewoźnika w terminie 3 dni roboczych od zaistniałych ograniczeń.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68229D5D-13E7-4394-A88D-8024D37DDD3B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 8 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 9


